АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2013.  




        № 267           

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчета о реализации

долгосрочной городской целевой программы 

«Улучшение социально-экономического положения 

и повышение качества жизни пожилых людей

города Новошахтинска на 2011-2014 годы» 

за 2012 год, за весь период действия программы


В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012. № 755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной городской целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 22.04.2011. № 334 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2014 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города









           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление социальной защиты

населения Администрации города

Приложение № 1
к постановлению 
Администрации города
от 21.03.2013. № 267
Отчет

о реализации долгосрочной городской целевой программы 
«Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2014 годы» за 2012 год, 
за весь период действия программы

(далее-отчет)

Раздел I.

 Основные результаты


1. Организационные мероприятия:

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска» (далее - МБУ «ЦСОГПВ и И города Новошахтинска»)  обследовано 24 077 граждан пожилого возраста: из них мужчин – 6 718 чел., женщин -    17 359 чел., инвалидов обоих полов – 5 923 чел.;

1.2. проведен системный анализ основных показателей уровня жизни пожилых людей для выработки адекватных социально-экономических действий и прогнозирования социальных последствий принимаемых решений по вопросам социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов; 


1.3. МБУ «ЦСОГПВ и И города Новошахтинска» выявлены граждане пожилого возраста и инвалиды, нуждающиеся в помощи - 115, в том числе по формам помощи: на надомное обслуживание – 115, социально-реабилитационное отделение – 0, которые поставлены на очередь; мобильная бригада, оснащенная оборудованием для перевозки пожилых пассажиров и маломобильных граждан автотранспортом (далее-мобильная бригада) оказывала гражданам пожилого возраста и инвалидам различную социальную помощь и предоставляла необходимые им социальные услуги: социально-правовые – 163, социально-бытовые - 294, социально-медицинские – 101.


2.  Мероприятия, направленные на улучшения социальной защищенности и укреп-ление здоровья пожилых людей:

2.1. МБУ «ЦСОГПВ и И города Новошахтинска» выявлено 24 участника Великой Отечественной войны, из них инвалидов Великой Отечественной войны – 4 чел. Поставлены на очередь на надомное обслуживание – 4 чел. Мобильной бригадой оказаны услуги: социально-бытовые  –  34, социально-медицинские  – 14, социально-правовые  – 33; 


2.2. МБУ «ЦСОГПВ и И города Новошахтинска» на дому оказаны услуги: социально-бытовые  –   256 409, социально-медицинские - 51 506, социально-психологи-ческие – 75 326, социально-правовые – 5 749, социально-экономические – 208. Специа-лизированным отделением социально-медицинского обслуживания на дому МБУ «ЦСОГПВ и И города Новошахтинска» оказаны: социально-бытовые – 88 525, социально-медицинские – 212 372, социально-психологические – 79 354, социально-экономические – 56, социально-правовые – 1 464. Социально - реабилитационным отделением МБУ «ЦСОГПВ и И города Новошахтинска» оказаны услуги: социально-бытовые – 43 518, социально-медицинские - 73 339, социально-психологические  – 1 359, социально-право-вые – 549, социально-экономические – 39, социально-педагогические – 13 994;                            


2.3. при аппарате МБУ «ЦСОГПВ и И города Новошахтинска» социальная комната обслужила 240 чел., оказано 43 969 услуг, из них: социально-бытовые - 3 947, социально-медицинские – 12 963, социально-психологические – 969, социально-педагогические –    5 990, социально-правовые – 0;


2.4. от граждан города Новошахтинска, изъявивших желание организовать приемную семью для граждан пожилого возраста и инвалидов, заявлений за 2012 год не поступало.


3. Мероприятия, направленные на улучшение среды жизнедеятельности пожилых людей:

3.1. обращения за оформлением медицинской документации участникам и инвалидам Великой Отечественной войны для прохождения освидетельствования в органах  бюро медико-социальной экспертизы по вопросам первичного освидетельствования или продления группы инвалидности, при наличии медицинских показаний, не поступали.

Раздел II.

Меры по реализации долгосрочной городской целевой программы 
«Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2014 годы» 
(далее - программа)


В течение финансового 2012 года изменения в программу не производились. Отклонение от планового значения программы по организации выплаты ежемесячного денежного вознаграждения и доплат к нему лицам, изъявившим желание организовать приемную семью для граждан пожилого возраста и инвалидов, произошло по причине отсутствия обращений граждан организовать приемную семью.

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы


Информация об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов приведена в приложении № 1 к настоящему отчету. Отчет о реализации  программы за 2012 год (за весь период реализации 2011-2014 годов) приведен в приложении № 2 к настоящему отчету.

Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы


Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период нет. 

Управляющий делами

Администрации города






                   Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1 
к отчету о реализации долгосрочной городской 
целевой программы «Улучшение социально-
экономического положения и повышение 
качества жизни пожилых людей города Новошахтинска 
на 2011-2014годы» за 2012 год, за весь период 
действия программы








            

Информация

об оценке эффективности реализации программы 
 за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов
	№

п/п


	Наименование показателей результативности
	Еди-ница из-ме-ре-ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	
	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014

год
	2011 

год
	Откло-нение
 от плано-вого значе-ния        (про-центов)
(+, -)
	 2012 год
	Отклоне-ние 
от планового значения  (процен-тов)
(+, -)
	2013

 год
	Откло-нение 
от 
плано-вого значения  (про-центов)
(+, -)
	2014 год
	Отклонение от планового значения  (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Доля граждан пожилого возраста и инвалидов, охваченных социальными услугами и получивших различную социальную помощь, из числа выяв-ленных граждан, нуждаю-щихся в социальной под-держке и социальном обслуживании
	%
	не менее

82,2
	не менее82,6
	не

менее

83,0
	не

менее

83,4
	81
	-1,2
	85,0
	2,4
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2
	Доля граждан пожилого возраста, охваченных различными формами социального обслужи-вания, по отношению к общей численности пожи-лого населения в г. Ново-шахтинске
	%
	3,9
	4
	4
	4
	3,8
	-0,1
	4
	0
	
	
	
	

	3
	Количество мобильных бригад в центрах соци-ального обслуживания города, оснащенных оборудованным для перевозки пожилых пассажиров и маломо-бильных граждан автотранспортом
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	
	
	
	

	4
	Количество автомобиль-ного транспорта для мобильной бригады (отделение социального обслуживания на дому) муниципального учреж-дения социального обслуживания для оказания неотложных социальных и медико-социальных услуг пожилым людям
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	
	
	
	

	5
	Количество приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Ед.
	0
	1
	2
	3
	0
	0
	0
	-1
	
	
	
	


Управляющий делами

Администрации города






                                                                                     Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2 
к отчету о реализации долгосрочной городской 
целевой программы «Улучшение социально- 
экономического положения и повышение качества жизни 
пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2014годы» 
за 2012 год, за весь период действия программы
Отчет

о реализации программы  за 2012 год (весь период реализации 2011 - 2014 годов)




















(тыс. руб.)

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план 
ассигнований 
на 2012 год
	Исполнено 
(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	
	
	всего
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	бюджет

города


	внебюджетные

источники


	всего
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные

источники

	всего
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные

источники

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по 

программе
	13,404
	0,0
	13,404
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация вып-латы ежемесячного денежного вознаг-раждения и доплат к нему лицам, изъя-вившим желание организовать при-емную семью для граждан пожилого возраста и инвали-дов
	13,404
	0,0
	13,404
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Управляющий делами Администрации города




                                                                 Ю.А. Лубенцов
